
Deliberazione n. 9 del 07 febbraio 2011 
 
Oggetto: Impegno di spesa per Giro d'Italia 2011. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Considerato che dal 7 al 29 maggio prossimo si svolgerà il “Giro d'Italia”, una delle cui tappe – 
“Bergamo-Macugnaga” interesserà anche il territorio di questo Comune; 
 
Ritenuto di concorrere alla migliore riuscita dell'importante evento sportivo annuale, coincidente 
peraltro col 150° dell'Unità d'Italia, provvedendo alle forniture necessarie ad allestire adeguatamente 
i luoghi di attraversamento dei corridori, nonché a quant'altro opportuno, avvalendosi allo scopo 
delle ditte fornitrici di beni e servizi che saranno individuate attraverso apposite gare dalla Provincia 
del Verbano Cusio ed Ossola; 
 
Visto che i competenti responsabili di servizi, ai sensi dell’art. 49, comma 1 del decreto legislativo 
18 agosto 2000, n. 267, hanno espresso il proprio parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica 
e contabile della presente deliberazione; 
 
All’unanimità 
 

DELIBERA 
 

1. Di impegnare la spesa di € 1.000,00 sull'intervento 1.06.03.05/1 per gli allestimenti e quant'altro 
occorrente per la migliore riuscita del Giro d'Italia, in occasione della tappa “Bergamo-Macugnaga” 
che attraverserà il territorio di questo Comune, avvalendosi allo scopo delle ditte fornitrici di beni e 
servizi che saranno individuate attraverso apposite gare dalla Provincia del Verbano Cusio ed 
Ossola; 
 
2. Di dare atto dell’osservanza del disposto di cui all’art. 163, comma 2, del decreto legislativo 18 
agosto 2000, n. 267; 
 
3. Di rendere con successiva votazione unanime la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del precitato decreto legislativo. 

– o – o – o – o – o –  
 

Pareri ex art. 49, comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000: 
Per la regolarità tecnica e contabile  
F.to. Dott. Antonio Carcuro 


